
 

 

ZARZĄDZENIE NR 27/2020 

Dyrektora Świętokrzyskiego Zarządu Dróg Wojewódzkich w Kielcach 

z dnia 30 czerwca 2020 r. 

 

w sprawie procedury i zasad wyliczenia kaucji gwarancyjnej dot. dróg będących na 

gwarancji po remoncie, przebudowie, rozbudowie lub budowie. 

Na podstawie § 3 pkt 1, 2, 4 Statutu Świętokrzyskiego Zarządu Dróg Wojewódzkich w Kielcach, 

stanowiącego załącznik do Uchwały nr XI/160/19 Sejmiku Województwa Świętokrzyskiego z dnia 

22.07.2019 r., zarządzam co następuje: 

§1 

1. W przypadku złożenia wniosku o wydanie zezwolenia na lokalizację w pasie drogowym drogi 

wojewódzkiej urządzeń nie związanych z potrzebami zarządzania drogami lub potrzebami 

ruchu drogowego - Świętokrzyski Zarząd Dróg Wojewódzkich w Kielcach wylicza kaucję 

gwarancyjną, wg następujących zasad:  

 

Kwotę kaucji na odcinek objęty gwarancją wylicza się na podstawie aktualnego wydawnictwa  

Sekocenbud, biorąc pod uwagę: 

1/ ilość m-cy pozostałą do końca okresu gwarancji, 

2/ uwzględniając wszystkie elementy na odcinku pasa drogowego objętego gwarancją,  

w którym nowy Inwestor zwraca się o lokalizację swojej inwestycji, 

3/ Inwestor po wykonaniu swojego zadania w pasie drogowym udziela gwarancji 

należytego wykonania, na ilość miesięcy wynikającą z umów zawartych pomiędzy 

Świętokrzyskim Zarządem Dróg Wojewódzkich w Kielcach, a wykonawcą remontu, 

przebudowy, rozbudowy lub budowy drogi wojewódzkiej. 

4/  terminy gwarancji ustalone wg zasad określonych w pkt. 3/ powyżej, nie uchybiają 

terminom ustawowym dot. gwarancji i rękojmi za wady oraz nie mają wpływu na inne 

roszczenia wynikające z obowiązujących przepisów prawa.   

2. Świętokrzyski Zarząd Dróg Wojewódzkich w Kielcach przygotowuje umowę w dwóch 

jednobrzmiących egzemplarzach na przejęcie gwarancji z uwzględnieniem dokładnej 

lokalizacji (kilometraż drogi, szerokość zajęcia oraz wyliczona kwota gwarancyjna), którą 

podpisuje Inwestor i zwraca do Świętokrzyskiego Zarządu Dróg Wojewódzkich w Kielcach. 

 

3. Jeden egzemplarz umowy po podpisaniu przez Świętokrzyski Zarząd Dróg Wojewódzkich  

w Kielcach przesyłany jest do Inwestora i stanowi integralną część decyzji lokalizacyjnej na 

wnioskowane zadanie, natomiast drugi egzemplarz wraz z pozostałą dokumentacją pozostaje 

w Świętokrzyskim Zarządzie Dróg Wojewódzkich w Kielcach.  

§ 2 

1. Na wniosek Inwestora stanowiący zał. Nr do niniejszego Zarządzenia, Świętokrzyski Zarząd 

Dróg Wojewódzkich w Kielcach może wyrazić zgodę na ustanowienie zabezpieczenia 



 

 

roszczeń wynikających z umowy o której mowa w § 1 ust. 1 pkt. 3, w formie gwarancji 

ubezpieczeniowej lub bankowej, pod warunkiem ich uprzedniego zaakceptowania.  

2. W sytuacjach uzasadnionych szczególnymi okolicznościami, Świętokrzyski Zarząd Dróg 

Wojewódzkich w Kielcach na podstawie odrębnego porozumienia może ustalić inne warunki 

ustanowienia kaucji gwarancyjnej. Powyższe następuje po uzyskaniu zgody Zarządu 

Województwa, wydanej na uzasadniony wniosek Inwestora, tak aby należycie zabezpieczyć 

interes zarządcy drogi wojewódzkiej. Okoliczność ta nie ma wpływu na ewentualne roszczenia 

Świętokrzyskiego Zarządu Dróg Wojewódzkich w Kielcach o przywrócenia pasa drogowego 

do stanu pierwotnego. 

§ 3 

Wykonanie Zarządzenia powierzam Zastępcy Dyrektora ds. Administracji i Zarządzania Pasem 

Drogowym.  

 

§ 4 

Zarządzenie wchodzi w życie z dniem 10.07.2020 r. 

 


